Astfel in orig.
2 Corect: Portina.
3 Corect: tenente.
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85 1366 iunie 20, Gurghiu (Date sub castro Gur gen, in
terra Siculorum nostrorurn, die vigesimo men-

anno LXVI)

Ludovic I, regele Ungariei, multumeste lui Marco Coman, dogele
(dux) Venetiei, pentru vasele de räzboi promise de acesta contra turcilor

11 roagä ca, prin scrisoare ori prin trimis, sä-i comunice cind si uncle
pat fi preluate.

Arh. Nat. AustriacA, Viena. Arh. secretà imperialä. Condicele de stat ale
Venetiei: Copia de Commemoriali, vol. VII/1, fol. 246.
Copie.
EDITH: Wenzel, Magyar dipl., II,, p. 650.

86 1366 iunie 23, Avignon

Item sanctissime pater, cum de canonicatu et prebenda ac custodia
ecclesie Waradiensis, vacantibus apud sedem apostolicam, ex eo q-uod
quidem Gregorius, qui eos tunc obtinebat, per eandem sedem ad eccle-
siam Chanadiensem fuit promotus et in episcopum Chandiensem prefec-
tus, fuit auctoritate apostolica provisum Nicola° Arnoldi, ipseque Nico-
laus possessione dictorum canonicatus et prebende ac custodie non
ebtenta vel assecuta, diem suum clarusit extremum. Supplicat igitur eius-
dem sanctitatis, humiles et devoti oratores vestri, Ludouicus rex et
Elisabeth regina Ungarie, quatinus dilecto suo Nicolao, Johannis Ale-
xandri, canonic° prebendato in eoclesia Agriensi, de dictis canonicatu
et prebenda ac custodia ecclesie Waradiensis predicte, que custodia digni-
tas existit premisso vel alio quovismodo vacans, eciam si fuerint alias
generaliter vel specialiter disposicioni apostolice reservati, dignemini
providere; non obstante quod ipse canonicatum et prebendarn Agriensis
ecclesie obtineat, et archidiaconatum ecclesie Waradiensis, quos paratus
est dimittere quam prim= diotorum canonicatus et prebende ac ousto-
die ecclesie Waradiensis fuerit possessionem pacificam assecutus, et cum
ceteris non obstantibus et clausulis oportunis ac extra ut in forma.

Datum Auinione, nono Kalericlas Julii, anno quarto.
Fiat. B.

De asemenea preasfintite pärinte, Intruck Nicolae al lui Arnold a
fost numit din inaputernicire apostolic& intr-un canonicat, la o prebendä,
precum i in slujba de custode, ale bisericii de Oradea, ce erau vacante
la scaunul apostolic, prin faptul CA un oarecare Grigore, care le tinea
atunci, a fost In&ltat de acelasi scaun la biserica de Cenad si a fost pus
ea episcop de Cenad, si cum acest Nicolae a räposat färg sä fi primit sau
dobindit stäpinirea oanonioatului, prebendei i slujbei de custode, sus-
zise, de aceea, asadar, roagä acei smeriti ì credinciosi rug5tori ai prea-
sfintiei voastre, Ludovic, regele, i Elisabeta, regina Ungariei, sä bine-
voiti a numi la canonicatul, prebenda si slujba de custode, sus-pomenite

slujbà care se aratä a fi o demnitate vacantä In felul sus-arAtat sau
altcum, chiar dacä altfel am fi pästrat& pe seama rincluielii apostolice
Indeobste i Cu deosebire ale sus-zisei biserici de Oradea pe iubitul
1.'or Nicolae al lui loan al lui Alexandru, canonic cu prebendä in biserica
de Agria, fard a fi piedicd faptul cä acela tine un canonicat si o prebend&
In biserica de Agria si un arhidiaconat In biserica de Oradea, pe oare
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este gata sä le pärAseascA, indata ce va ajunge in stApinirea pasnicä a
canonicatului, prebendei si slujbei de custode ale bisericii de Oradea sus-
zise, si cu celelalte clauze si formule cuvenite, (care incep cu cuvintele)
fAra a tine seama si fard sau (prin judecati», potrivit (legii).

Se incuviinteazà. B.
Dat la Avignon, in a noua zi inainte de calendele lui julie, in al

patrulea an (al pantificatului).

Arh. Vat., Reg. Suppl. 46, fol. 216r. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig.
EDITII: Bossányi, II, p. 446-447, nr. 413.

87 1366 iunie 24, Tirgu Mures

Nos, Ludouicus, dei gratia, rex Hungarie, memorie commend3ntes
presentium tenore significamus quibus expedit universis quod, cum inter
nobiles de Fata exuna, item populos nostros de Noghderneter, parte ab
altera, super terris et metis infra declaratis clissensiones et clisturbationes
suborte et diutius ventilate extitissent, prout eorum querela manifes-
tarat, nosque tandem in partibus Transiluanis pro reformandis iuribus
quorumlibet hominum earundem partium et volentes huiusmocii dissen-
siones et disturbationes de partium ambarum medio evellere et sedare,
discretum virum, dominum Benedictum, archidiaconum de Pankata,
ecclesia Agriensi capellanum specialem, et nobilem virum, magistrum
Stephanurn, filium Pouse de Zeer, militem, nostros fideles, in persona
riostra ad videndum reformandumque dictas metas brigosas et terras,
ac erigendum novas metas in locis necessariis, inter villas scilicet ipsorum
nobilium, Tukas vocatam, intra terminos metales eiusdem possessionis
rate habitam et nostram regalem, Noghdemeter nuncupatam, prenota-
tam, direxissemus. Demum iidem Benedictus archidiaconus et magister
Stephanus, filius Pouse, ad nos reversi, nobis retulerunt quod ipsi ad
facies predictarum villarum Tukas et Noghdemeter accedentes, presen-
tibus predicts nobilibus et populis nostris et plene aoceptantibus ac
se in hac parte contentos omnimodo asserentibus, ut eedem in pacis
tranquillitate de cetero manerent, iamdictas possessiones seu villas, Tu-
kas, predictorum nobilium de Fata, et Noghdemeter,,nostram regalem,
metis infrascriptis perpetuo duraturis ab invicem separassent et distin-
xissent.

Quequidem mete, sicut per prefatos homines nostros relatum exsti-
tit, suos cursus taliter habere dignoscuntur, quod prima meta incipit
iuxta fluvium Zamus, a parte orients, sub latere montis, supra diotam
villam Tukas, ubi idem fluvius stringitur ad ipsum montem, in margine
vie tendentis ad Rodna, inde autem tendit versus partem occidentalem
ad quenclam alium montem, in cuius latere sunt due mete terree; deinde
per eandem partem occidentalem venit ad unum rivulum fluentem ad
predictam villam Tukas, iuxta quern, ex utraque parte inter duos mon-
tes due mete terrei nove erecte; abhinc flectens versus partem meridi-
onalem, oadit in unam semitam, vulgariter Altalwsin vocatam, et per
eadem sernitam ascendit montem, in cuius latere superius circa ipsam
semitam una meta terrea; exinde adhuc versus ipsam partem rneridio-
nalem in eadem semita tendit directe, ascendendo ipsum montem, Fata-
yhigh vocatum, super cuius cacumine due mete terree; abhinc super
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eodem monte ad eandem partem meridionalem, vadit ad unam metan,
lapideam antiquam, exinde tendit ad locum Paulmeze vocabwn, ubi due
mete terree nove, que distinguunt terras ipsarum nobilium, a parle
oecidentis, et terras dicte ville nostre Noghdemeter, a parte orientis;
deinde per dictarn partem meridionalem ascendit quendam alium mor-
tem, Teulgbirch nuncupatum, super quem due mete terree nove; exinde-
deseendendo versus predictam partem meridiei, eadit ad unum rivu-
lum, ubi una meta terrea, et abhinc per ipsum rivulum vadit versus
meridiem et exiit2 de eodem rivulo, ubi una meta terrea, exhincque ten-
dens semper ad meridiem et venit ad cluas metas terreas antiguas, secus
quas novas metas erexissent; abhinc similiter versus meridiem eundo,
revertitur ad eundem rivulum et, transiens ultra ipsum, vadit ad dilas
metas terreas antiguas, iuxta quas similiter nove mete erecte;
exinde tendit palisper3 versus eandem meridionalem partem, ubi
in fine terrarum arabilium una meta nova terrea, abhine per longi-
tudinem unius iugeris terre eundo ubi nova meta; exinde similiter
per longitudinem unius iugeris transit et ibi meta nova; abinde per
tantundem spatium, ubi una meta nova terrea. deinde modo simili
per tantum spatium versus moridtem tendit, ubi nova meta; ab-
hine flectens versus partem occidentalem tendit ad unum rivulum, Roz-
napataka vocatum, et super eodem rivulo, cundo semper versus occi
dentem, yenit ad unum pratum arundinosum et vimina ibidem existen-
tia; cuius prati arundinosi una pars, ad latitudinem trium iugerum terre
a parte sceptemtrionis4 usque metam ville Terpenie nomine directe,
supradietis nobilibus de Fata, reliqua yero pars eiusdem, annotatis
nostris populis et ville Noghdemeter, ex parte meridiei, sunt assigna+e;
et sic tendit ad eandem metam ville Terpenie ibique mete memorata-
rum villarum Fata et Noghdemeter terminantur, fluvius yero Zarnas
prope prelibatam villam Tukas, tam antedictorum nobilium de Fata,
quam populorum nostrorum de Noghdemeter prius dictorum usibus sem-
per communis et pacificus esse debet, iuxta ordinationem hominum nos-
trorum sope dictorum.